
44 DIÁRIO OFICIAL Nº 33454 Sexta-feira, 08 DE SETEMBRO DE 2017

LEOMAR ALBUQUERQUE DA SILVA, ocupante do cargo de 
Motorista, matrícula funcional nº 7003285/1 e CPF; nº 
211651732-04.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 224495
PORTARIA Nº 486/2017  DE 05 DE SETEMBRO DE 2017
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei 
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da solicitação de diárias, da 
Diretoria de Técnica, constante no Processo nº 374236/2017 de 
30/08/2017.
RESOLVE:
CONCEDER 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos Colaboradores 
Eventuais abaixo relacionados, para custearem despesas 
com viagem  a  localidade de Castanhal, no período de 08 a 
10/09/2017, com o objetivo de realizarem montagem e 
desmontagem de equipamentos para a transmissão fi nal do 
GEEPS.
ANANIAS DE JESUS MACEDO NETO, CPF: nº 000.405.822-48
FARNCISCO ASSUNÇÃO DE MIRANDA FILHO, CPF; nº 
395.021.462-68
JOÃO MACIEL PINHEIRO. CPF; nº 362.516.902-91
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 224478
PORTARIA Nº 490/2017  DE 05 DE SETEMBRO DE 2017
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei 
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da solicitação de diárias, da 
Diretoria de Comunicação Integrada, constante no Processo nº 
380416/2017 de 04/09/2017.
RESOLVE:
CONCEDER ½ (meia) diária, a servidora ANDREIA PEREIRA 
REZENDE, ocupante do cargo em Comissão de Assistente II, 
matrícula funcional nº 5217296/2 e C.P.F.: 243305662-49, para 
custear despesas com viagem  a  localidade de Castanhal, no 
período de 10/09/2017, com o objetivo de realizar produção do 
JEP’s.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 224517
PORTARIA Nº 495/2017  06 DE SETEMBRO DE 2017

A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei 
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da solicitação de diárias, da Diretoria 
de Rádio, constante no Processo nº 380040/2017 de 04/09/2017.
RESOLVE:
CONCEDER 5 e ½ (cinco e meia) diárias, ao servidor LUIS 
FERNANDO PINHEIRO MACHADO, ocupante do cargo em 
comissão de Assistente II, matrícula funcional 57217351/4 e 
C.P.F.: 898.320.602-06 para custear despesas com viagem  a  
localidade de Santarém, no período de 20 a 25/09/2017, com 
o objetivo de realizar serviço de produção jornalística, Festival 
do Sairé.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 224545

PORTARIA Nº 482/2017  DE 05 DE SETEMBRO DE 2017
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei 
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da solicitação de diárias, da Diretoria 
Técnica, constante no Processo nº 37785/2017 de 31/08/2017.

RESOLVE:
CONCEDER ½ (meia) diária, a servidora; PALOMA LIV NÉ DE 
ANDRADE LIMA, ocupante do cargo em Comissão de Coordenador 
de Núcleo, matrícula funcional 54197900 e C.P.F.: 636.196.282-
20. para custear despesas com viagem  a  localidade de 
Castanhal, no período de 10/09/2017, com o objetivo de realizar  
transmissão do GEEPS.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 224465
PORTARIA Nº 491/2017  DE 05 DE SETEMBRO DE 2017
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei 
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da solicitação de diárias, da Diretoria 
Comunicação Integrada, constante no Processo nº 380381/2017 
de 04/09/2017.
RESOLVE:
CONCEDER ½ (meia) diária, ao Colaboradores Eventuais; Kevin 
Yan Souza de Albuquerque, nº 013122142-60 para custear 
despesas com viagem  a  localidade de Castanhal, no período 
de 10/09/2017, com o objetivo de realizar transmissão do JEP’s.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 224525

PORTARIA Nº 488/2017  DE 05 DE SETEMBRO DE 2017
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei 
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da solicitação de diárias, da Diretoria 
de TV, constante no Processo nº 377126/2017 de 31/08/2017.
RESOLVE:
CONCEDER ½ (meia) diária aos colaboradores eventuais, para 
custearem despesas com viagem  a  localidade de Castanhal, no 
período de 10/09/2017, com o objetivo de  realizarem serviços 
de transmissão do JEPS.
VALMIR RODRIGUES COSTA; CPF: 353871572-68
MANOEL PLÁCIDO RAMOS DA SILVA;  CPF nº 207366732-53
REGIS ALMEIDA BARROS; CPF nº 022326632-99
TAYNÁ NAYANA MARTINEZ DA SILVA; CPF nº 000210022-31
MARIVALDO DA SILVA CUNHA JÚNIOR; CPF nº 015361552-41
HILTON REGINALDO DE BARROS SILVA; CPF nº 190429572-04
NIELSON DE JESUS BRAGA; CPF nº 637537232-15
DIVINA HELENA GADELHA DE SOUZA; CPF nº 137624942-15
RUI GUILHERME AMANAJAS MAUES; CPF nº 227771052-00
RONALDO DE ARUDA FEIO; CPF nº 218871102-59
RAIMUNDO EDILSON PUGA FERREIRA; CPF nº 332775832-87
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 224503

PORTARIA Nº 483/2017  DE 05 DE SETEMBRO DE 2017
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei 
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da solicitação de diárias, da 
Coordenadoria de Logística/Trasnsporte, constante no Processo 
nº 374279/2017 de 30/08/2017.
RESOLVE:
CONCEDER ½ (meia) diária, ao servidor; ELIOENAI ANDRADE 
DA LUZ, ocupante do cargo de MOTORISTA, matrícula funcional 
nº 55588141/1 e C.P.F.: 704.916.312-00, para custear 
despesas com viagem  a  localidade de Castanhal, no período 
de 10/09/2017, com o objetivo de transportar veículo com 
equipamento para transmissão do JEP’S
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 224468

PORTARIA Nº 485/2017  DE 05 DE SETEMBRO DE 2017
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei 
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da solicitação de diárias, da 
Coordenadoria de Logística e Transporte, constante no Processo 
nº 377071/2017 de 31/08/2017.
RESOLVE:
CONCEDER 4 e ½ (quatro e meia) diárias a servidora JACQUELINE 
PEREIRA DA SILVA SCHALKEN, ocupante do cargo em Comissão 
de Coordenador de Núcleo, matrícula funcional nº 57234835/1 
e C.P.F.: 199.433.502-53, para custear despesas com viagem  a  
localidade de Santarém, no período de 21 a 25/09/2017, com 
o objetivo de coordenar a logística e transporte, por motivo de 
transmissão do Sairé.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 224472
PORTARIA Nº 492/2017  DE 05 DE SETEMBRO DE 2017
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei 
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da solicitação de diárias, da 
Diretoria de Comunicação Integrada, constante no Processo nº 
380311/2017 de 04/09/2017.
RESOLVE:
CONCEDER ½ (meia) diária, a servidora THAIS DE FÁTIMA 
TOCANTINS CORREA, ocupante do cargo de Cenotécnico, 
matrícula funcional nº 57191631/1 e C.P.F.: 579.289.832-49, 
para custear despesas com viagem  a  localidade de Castanhal, 
no período de 10/09/2017, com o objetivo de realizar produção 
do JEP’s.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 224530
PORTARIA Nº 493/2017  DE 05 DE SETEMBRO DE 2017
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei 
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da solicitação de diárias, da 
Diretoria de Comunicação Integrada, constante no Processo nº 
380438/2017 de 04/09/2017.
RESOLVE:
CONCEDER ½ (meia) diária, ao colaborador eventual; BRUNO 
DE OLIVEIRA MAGNO, C.P.F.: 714259342-34, para custear 
despesas com viagem  a  localidade de Castanhal, no período de 
10/09/2017, com o objetivo de realizar produção do JEP’s.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 224534
PORTARIA Nº 489/2017  DE 05 DE SETEMBRO DE 2017
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei 
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da solicitação de diárias, da Diretoria 
de TV, constante no Processo nº 376194/2017 de 31/08/2017.
RESOLVE:
CONCEDER ½ (meia) diária aos colaboradores eventuais, para 
custearem despesas com viagem  a  localidade de Castanhal, no 
período de 10/09/2017, com o objetivo de  realizarem serviços 
de transmissão do JEPS.
RUI GUILHERME DOS SANTOS LIMA; CPF nº 004901242-83
ALCIDES RODRIGUES DA SILVA JUNIOR; CPF nº480595872-34
MAX MAGALHÃES LIMA; CPF nº017189112-03
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 224507


